DESPACHO

Processo Licitatório n. 010/2022
Pregão Presencial n. 002/2022

Trata-se de processo que tem como objeto o Registro de Preços para a futura

e eventual aquisição, de forma estimada, de lanche, bebida e marmitex a

serem consumidos por prestadores de serviços em atividades nos processos

seletivos realizados pela UniRV - Universidade de Rio Verde.

Após o término da sessão do dia 11 de fevereiro de 2022, compulsando os

documentos ali apresentados, esta pregoeira, nomeada pela Portaria 002/2022

de 05 de janeiro de 2022, verificou que a empresa licitante Kasa Garcia

LTDA não fez juntar em seu envelope de habilitação o documento solicitado

no edital, item 4.1.1, Alvará da Vigilância Sanitária. Foram juntados apenas o

alvará de funcionamento e uso de solo, os quais não substituem a

documentação exigida no termo editalício.

Ocorre que, percebendo o equívoco que resultou na habilitação indevida da

empresa acima referida, considerando a possibilidade legal do juízo de

retratação do pregoeiro, RESOLVE JULGAR INABILITADA A

EMPRESA KASA GARCIA LTDA .

Dessa maneira, o procedimento segue normalmente até a decisão final após

recurso, considerando que, encontra-se aberto o prazo para apresentação de

razões e contrarrazões recursais.

Desta decisão caberá recurso no prazo de 03(três) dias após sua publicação.

Rio Verde, 14 de fevereiro de 2022.

Iria Daniela Pereira Freitas
Pregoeira